泰 安 市 律 师 协 会
关于举办青年律师成长暨律所发展

与执业风险防范研修班的通知

全市各律师事务所：

为加强对青年律师的培养与引导，提升青年律师执业素养

与专业能力，助力律师事务所探索创新管理与发展模式，强化

律师执业风险防范意识与能力，为我市律师行业的可持续发展

注入新动能，泰安市司法局、泰安市律师协会定于 2025 年 10

月 19日举办青年律师成长暨律所发展与执业风险防范研修班，

现将研修班有关事项通知如下：

一、时间、地点

1.时间：2025 年 10 月 19 日（全天）。

2.地点：泰山天平湖开元名都酒店。

二、组织单位

指导单位：泰安市司法局。

主办单位：泰安市律师协会。

承办单位：泰安市律师协会青年律师工作委员会、泰安市

律师协会纪律与奖惩委员会。

三、主要议程与内容安排

上午(08:20-08:40)：学员签到。

（一）（上午 9:00-10:00）开班仪式与宣誓典礼

（二）（上午 10:00-11:30）根基与启航——青年律师的执

业素养与专业精进

（三）（下午：13:30-15:00）平台与未来——律师事务所

的创新发展与管理之道

（四）（下午：15:10-16:40）基石与护航——律师执业风

险防范

四、培训目标

（一）赋能青年律师。帮助青年律师明晰职业规划，掌握

核心执业技能，筑牢风险防范意识，实现从“新手”到“专家”

的稳健过渡。

（二）防范执业风险。增强律师规范执业理念，提高服务

质量，减少被投诉风险。

（三）启迪律所管理者。为律所主任及合伙人提供律所战

略管理、品牌建设、风险管控及青年律师培养体系的新思路与

新方法，促进律所创新发展。

（四）构建协同桥梁。增进青年律师与管理层之间的理解

与互动，共同构建支持青年律师成长、保障律所稳健前行的健

康生态。

五、培训师资

韩军律师，山东省律师协会常务理事，山东省律师协会青

年律师委员会主任，山东齐鲁律师事务所合伙人；

余朋铭（大鱼），法律行业平台新则创始人，现任全国 70

余家律所/律师团队战略顾问；

孟凡湖律师，济南市律师协会副会长，山东省律师协会刑

事专业委员会主任，济南市执业纪律与督查工作委员会主任，

山东众成清泰（济南）律师事务所党委副书记，副主任。

六、参加人员

（一）本次培训面向全市律师，在泰山天平湖开元名都酒

店设主会场进行线下培训，各律师事务所设分会场收看线上直

播。

（二）线下参加培训人员：

1.各律师事务所主任、管理合伙人、高级合伙人。主任优

先参加，每所限报 1 人。

2.各律师事务所的青年律师（2020 年 1 月 1 日以后执业律

师），具体报名要求如下：

规模在 30 人以下的律所，报名不得低于 2 人；

规模在 30-40 人的律所，报名不得低于 3 人；

规模在 41-50 人的律所，报名不得低于 4 人；

规模在 50 人以上的律所，报名不得低于 5 人；

若无新执业律师或新执业律师少于报名要求的人数则据

实填报。

七、报名方式

以律所为单位统一填报《青年律师成长暨律所发展与执业

风险防范研修班》报名回执（见附件 1）。各律所将报名回执加

盖公章后于 10 月 15 日 17： 00 前报市律师协会邮箱

（sfj5061@163.com）。

参加线下培训人员，请于 10 月 15 日 17：00 前扫描附件 2

“青年律师成长研修班”二维码，加入青年律师成长研修班群。

八、培训要求

（一）所有参会人员需着正装参加；

（二）青年律师需穿着纯白衬衫，携带律师袍；

（三）宣誓要求：青年律师宣誓时，外着律师袍，内着纯

白衬衫，免冠，佩戴律师徽章，呈立正姿势，面向国旗，右手

握拳上举过肩，随领誓人宣誓，宣誓时应当以正常语速清晰、

准确、完整宣诵誓词；

（四）请所有参会人员提前安排好工作，按时参加研修班，

不得无故缺席。

九、联系方式

联系人：王倩倩，联系电话：8515061。

附件：1.《青年律师成长暨律所发展与执业风险防范研修

班》报名回执

2.“青年律师成长研修班”群二维码、直播观看二

mailto:（sfj5061@163.com）。

维码

3.青年律师成长暨律所发展与执业风险防范研修

班主要议程与内容安排

泰安市律师协会

2025 年 10 月 11 日

附件 1：

《青年律师成长暨律所发展与执业风险防范
研修班》报名回执

律师事务所（盖章）

序号 姓名 单位及职务 手机号码 备注

1

2

3

4

5

6

7

备注：请将报名名单于 10月 15 日 17:00 前发送至 sfj5061@163.com。

因财务报销需要，请各所将报名回执电子版及盖章 PDF 版一并报送。

mailto:sfj5061@163.com。

附件 2：

直播观看二维码

附件 3：

青年律师成长暨律所发展与执业风险防范
研修班主要议程与内容安排

一、开班仪式与宣誓典礼（上午 09:00-10:00）

1.领导致辞；

2.律师宣誓仪式：奏唱国歌、领誓人带领宣誓、宣誓律师

代表发言、监誓人讲话；

具体为：

（1）奏唱国歌（宣誓人面向国旗列队站立）；

（2）律师宣誓（领誓人左手抚按《中华人民共和国宪法》，

右手举拳，逐句领诵誓词；宣誓人在领誓人身后整齐排列，右

手举拳，逐句跟诵誓词。领誓人领诵完誓词，诵毕“宣誓人”

后，宣誓人自报姓名。）；

（3）新执业律师代表表态发言；

（4）领导讲话；

（5）宣誓誓词：

我宣誓：“忠于中华人民共和国宪法、忠于祖国、忠于人

民，拥护中国共产党领导、拥护社会主义法治，忠实履行中国

特色社会主义法律工作者的神圣使命，执业为民，依法从业，

勤勉敬业，诚信廉洁，维护当事人合法权益，维护法律正确实

施，维护社会公平正义，为建设富强民主文明和谐美丽的社会

主义现代化强国努力奋斗！”

二、根基与启航——青年律师的执业素养与专业精进（上

午 10:00-11:30） 主讲人：韩军

三、平台与未来——律师事务所的创新发展与管理之道

(下午 13:30-15:00) 主讲人：余朋铭

四、基石与护航——律师执业风险防范（下午 15:10-16:40）

主讲人：孟凡湖

	全市各律师事务所：